Principais Prescrições na Urgência (CONDUCT) e Procedimentos Médicos na Emergência
(PROCEM MED), em favor das empresas SOCIEDADE BENEFICENTE ISRAELITA BRASILEIRA
HOSPITAL ALBERT EINSTEIN, CNPJ nº 60.765.823/0001-30, vencedora do item 1, no valor
total para registro de R$ 46.240,00 (quarenta e seis mil e duzentos e quarenta reais);
CENTRO MEDICO DE EMERGENCIA DE PORTO ALEGRE S/S, CNPJ nº 04.210.769/0001-95,
vencedora dos itens 2, 3, 4, 5 e 6, no valor total para registro de R$ 133.540,00 (cento e
trinta e três mil, quinhentos e quarenta reais).

Em 21 de outubro de 2025.
THADEU SILVA DE MOURA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade: Dispensa Eletrônica nº 024/2025 PCS-026/2025. DATA DA HOMOLOG AÇ ÃO :
02/10/2025. CONTRATANTE:

[...]

CONTRATADA: UNIART METAIS E MADEIRA LTDA. OBJETO: Aquisição de medalhas com
estojo quadrangular personalizados e pins metálicos de lapela, conforme especificações
técnicas, quantitativos e condições estabelecidas no edital e em seus anexos. VALOR
TOTAL: R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75,
inciso II, da Lei 14.133/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.31.001 - DESP. C/
AQUIS. DE PRÊMIOS, CONDEC., MEDALHAS, TROFÉUS E OUTROS. FORO: Salvador-Bahia.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

[...]

Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia. LOCADOR: ASSOC I AÇ ÃO
BAHIANA DE MEDICINA - REGIONAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA. Objeto: locação de imóvel
não residencial, no município de Vitória da Conquista/BA, onde funciona a Representação
Regional Sudoeste. Valor Mensal total: R$2.790,15 (dois mil setecentos e noventa reais e
quinze centavos). Prorrogar a vigência do contrato, por mais um período de 12 (doze)
meses, iniciando-se em 10/10/2025 e terminando em 09/10/2026. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Locação de Imóveis. Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.36.005. BASE LEGAL: Lei nº.